
Zápis VR16-20 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 1/8  - 

z 16.schůze Výkonné rady ČSTS dne 9. 7. 2001 v Žinkovech 

z 17.schůze Výkonné rady ČSTS dne 2. 9. 2001 v Praze 

z 18.schůze Výkonné rady ČSTS dne 16. 9. 2001 v Brně 

z 19.schůze Výkonné rady ČSTS dne 28. 10. 2001 v Jihlavě 

z 20.schůze Výkonné rady ČSTS, DR a DaSK dne 12. 11. 2001 v Litoměřicích 

 

 

Přítomni : Odstrčil, Barnat, Dvořák A., Fajkus, Novotný, Dávidek 

Omluveni: - 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů VR a PR (Barnat) 

0.1 Úkoly PR 

0.2 Úkoly VR 

1. VR16, 9.7.2001 Žinkovy 

2. VR17, 2.9. 2001, Praha 

2.1 Poroty na MČR 2002 

2.2 Ukončení výběrového řízení na akce roku –1002 

2.3 Mimořádné VS 

2.4 Přestupový řád 

2.5 Poroty pro MČR a IDSF 
2.5.1 Novelizace dokumentu 
2.5.2 Školení porot IDSF 2001 Ljubljana, 3.11.2001 

2.6 Rekvalifikační kurz pro porotce tř.I a II 
- VOV vypracuje žádost o akreditaci MŠMT 

2.7 Hodnocení akcí NRT 

2.8 VH Pardubické divize 

2.9 Protesty, odvolání 
2.9.1 Přestup Dávidek (LR Cosmetic -> Classic Hodonín) 
2.9.2 Protest MČR dr. – Fajkus (neoprávněný start M. Kocichové) 

3. VR18, 16.9.2001, Brno (před PR08) 

3.1 Události 11.9.2001 v USA 

3.2 Kongres ČSTS 2002 

3.3 Rozpočet 2002 : 

3.4 Zpráva o činnosti za rok 2001 

4. VR19, 28.10.2001, Jihlava (před MVS) 

4.1 Stížnosti, žádosti 
4.1.1 Dávidek, Kosmák 
4.1.2 Krejčík – stížnost na pár Valečka – Seidlerová 
4.1.3 Chlopčík – neoprávněná manipulace s dokumenty 

4.2 Licence 
4.2.1 Dvořák – návrhy na odejmutí licencí 

 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno v 9:00, přerušeno v 11:00 a dokončeno po ukončení PR06.  



Zápis VR16-20 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 2/8  - 

0. Kontrola úkolů VR a PR (Barnat) 

0.1 Úkoly PR 

UPR06N-02 Prezidium ukládá VR připravit vytvoření komise porotců – splněno – viz PR08, dodělat statut 
Z: VR - VOP Fajkus 
nT: VR22  

0.2 Úkoly VR 

UVR06-2 Přechod na krajské uspořádání – ukončeno, úkol splněn. Podávat průběžnou zprávu o kauze Pardubická 
divize 

Z: Barnat 
T: průběžně 

UVR08-6a,b,c Úpravy a doplnění dokumentů ČSTS. Nesplněno zůstává: 
Organizační řád 

Příloha B2 Zásady tvorby soutěžního kalendáře (Dvořák) 
Příloha B3 Zásady pro jmenování porotců na soutěže (Fajkus), část o porotcích na MČR (Dvořák A.) 

Z: návrhy dle textu, konečný návrh 
Odstrčil 

nT: VR22 

UVR09-1 Návrh zajištění aplikace antidopingové charty na podmínky ČSTS a příprava podkladů pro další jednání.  
Doplnění úkolu: 
Převzetí podkladů od ČASPV a AV ČOV (MUDr. Nekola) a jejich distribuci pro zpracování našich 

dokumentů, případně pro NRT (cestou manažera NRT) zajistí Dvořák.  
Po AGM IDSF bude doplněno o požadavky IDSF a poté předáno k dalšímu projednávání. 

Z: Dvořák, Odstrčil 
nnT: VR22 

UVR11-03a,b Spolupráce se SUT na vzdělávacím systému – ČSTS – probíhají jednání, které za ČSTS vedou Novotný 
a Odstrčil, za SUT Plamínek. Smlouva o spolupráci uzavřeno, nutno dokončit přílohovou část. 
ČSTS získalo akreditaci MŠMT k provádění trenérských kurzů tř.II. 
Rozšíření úkolu: 
Připravit kurs pro porotce tř.I a II  

Z: Novotný 
nT: 31.12.2002 

UVR14-01 Návrh koncepce Kongresu ČSTS pro roky 2002 a 2003. Odstrčil vypracoval pro ČASPV návrh koncepce 
kongresu ČASPV a předal jej ČASPV k projednání. Bez ohledu na případné nové řešení připraví Novotný návrh 
odborné části kongresu na roky 2002 a 2003. 

Z: Odstrčil, Novotný 
nT: VR22 

UVR15–6 Na základě rozhodnutí PR06 (bod 4) vypíše VR výběrové řízení na webmastera ČSTS. Před vypsáním řízení 
je potřeba prověřit případnou možnost ukončení stávající smlouvy včetně vlastnických práv domény csts.cz. Podmínky 
výběrového řízení budou obsahovat náležitosti dle současné smlouvy mimo finančních podmínek, které budou jednou 
z rozhodovacích podmínek.  

Z: Barnat 
T: obnovení činnosti 1.1.2002 

1. VR16, 9.7.2001 Žinkovy 

Jednání bylo věnováno neformálnímu setkání s představiteli SUT (Zika, Plamínek) a PTA (Kopečný, Janoud). 
Předmětem jednání bylo společné působení na trhu tanečního sportu, možnosti vzájemné spolupráce a rozdělení oblasti 
působení.  

Projednány byly další podrobnosti smlouvy o spolupráci se SUT na vzdělávacím systému. 



Zápis VR16-20 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 3/8  - 

2. VR17, 2.9. 2001, Praha 

2.1 Poroty na MČR 2002 

Vylosování porot na MČR 2002 provede VSO na VS Litoměřice. Seznamy porotců předá TN a zaveřejní je na IS. 
Informování porotců zajistí ZS. 

UVR17–1 viz text  
Z: Dvořák 
T: 30.9.2001 

2.2 Ukončení výběrového řízení na akce roku –1002 

VSO přednese stanovisko SK na PR. VR navrhuje, aby se další kolo výběrového řízení nekonalo a v přípaqdě souhlasu 
PR ukládá VSO vyhledat pořadatele pro neobsazené akce a provést koordinaci kalendáře 2002. 

UVR17–2 viz text  
Z: Dvořák 
T: PR09 

2.3 Mimořádné VS 

MVS, které se bude konat na základě rozhodnutí MVS 17.6.2001, se uskuteční 28.10.2001 v Jihlavě.  

UVR17–3 zajištění MVS  
Z: Barnat 
T: 28.10.2001 

2.4 Přestupový řád 

VR projednala návrh novely přestupového řádu, která zapracovala požadavek na tzv. registrované smlouvy a předává ji 
k projednání PR08. Vzhledem k současné finanční situaci byla novela připravena bez externí právní pomoci 

2.5 Poroty pro MČR a IDSF 

2.5.1 Novelizace dokumentu 

VOP připravuje novelu, která by měla zohlednit 

- nové požadavky na porotce této třídy, 

- návaznost na studijní systémy dle Kvalifikačního řádu, 

- náměty a požadavky komise rozhodčích 

UVR17–4 viz text 
Z: Fajkus 
T: PR09 

2.5.2 Školení porot IDSF 2001 Ljubljana, 3.11.2001 

VR navrhuje prezidiu vyslat na školení náhradníky z roku 2000 (Ostrůvka, Harvan). 

2.6 Rekvalifikační kurz pro porotce tř.I a II 

K realizaci rozhodnutí PR o uspořádání rekvalifikace porotců tř.I a II na trenéry tř. I a II (viz novela Kvalifikačního 
řádu) bylo dohodnuto: 

- VOV vypracuje žádost o akreditaci MŠMT 

- po získání akreditace ČSTS uspořádá kurs pro porotce tř. I a II. VR pověří uspořádáním kurzu Pražskou divizi 
(Filgas) a OKD Vltavská (Ševčík). Lektorský sbor pro obecné předměty zajistí dle našich požadavků ČASPV 
(ACI), lektory specializace budou lektoři ČSTS. 

UVR17–5 viz text 
Z: Novotný 
T: akreditace ihned, kurzy 2002 



Zápis VR16-20 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 4/8  - 

2.7 Hodnocení akcí NRT 

VR vzala na vědomí zprávy (Světové hry Akita, Soustředění Žinkovy 2001) podané manažerem NRT a předkládá je 
prezidiu ke schválení. 

2.8 VH Pardubické divize 

VR dle rozhodnutí PR zajistí svolání VH Pardubické divize. Termín se stanovuje na 15.10.2001, 17:00. Pozvánky 
budou rozeslány do 10.9.2001, současně se v Pardubicích uskuteční zasedání VR od 14:00. 

UVR17–6a Svolání VH 
Z: Barnat 
T: 10.9.2001 

UVR17–6b Zajištění prostor pro VH  
Z: Novotný 
T: 10.9.2001 

2.9 Protesty, odvolání 

2.9.1 Přestup Dávidek (LR Cosmetic -> Classic Hodonín) 

K přestupu byly podány protesty a odvolání a proto byl předán k projednání DaSK.  

2.9.2 Protest MČR dr. – Fajkus (neoprávněný start M. Kocichové) 

VS Litoměřice sdělil, že doposud nebyly dodány doklady, prokazující průběh poštovních operací. Po jejich obdržení 
předá VS Litoměřice veškerou dokumentaci VSK k projednání a rozhodnutí SK. 

UVR17–7 Dořešení protestu  
Z: Barnat, Dvořák 
T: po obdržení podkladů 

 

3. VR18, 16.9.2001, Brno (před PR08) 

3.1 Události 11.9.2001 v USA 

V souvislosti s událostmi 11.9.2001 v New Yorku přijala VR tato rozhodnutí: 

- Z našich párů, které se zúčastnili MS-ST v USA (9.9.2001, Miami), se dosud nevrátili P. Dvořák a J.Wallischová. 
VR bude hledat možnosti kompenzace jejich nákladů vzniklých vynuceným prodloužením jejich pobytu v USA. 
Pár T. Hošek a S. Švrčková pokračují v soutěžním turné. 

UVR18–1 Zajištění prostředků a úhrada vícenákladů páru Dvořák, Wallischová 
Z: Barnat 
T: ihned 

- Odeslán bude soustrastný dopis taneční federaci U.S.A. 

- Do odvolání budou zastaveny výjezdy našich členů realizované letecky (Kliment a Kostovčíková - Kiev, Odstrčil -  
Moskva) a jejich účast bude u organizátorů akcí omluvena. 

UVR18–2 Dopisy taneční federaci USA a omluva Ukraina, Rusko 
Z: ZS Brno 
T: ihned 

3.2 Kongres ČSTS 2002 

Kongres 2002 bude ČSTS pořádat samostatně, bez spolupráce s ČASPV (viz schválená koncepce oslav ČASPV). 

KOngres se uskuteční v Praze 4. – 6. 1. 2002 v tomto rozsahu: 

- pá – ne tréninková část  - prostory zajistí Dvořák, lektora zajistí Novotný (návrh Opitz ST) 

- so – odborná část  - zajišťuje Novotný 



Zápis VR16-20 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 5/8  - 

- so – společenská část (cca 150-200 lidí, vyhlášení TL, výroční ceny, předání prstenů reprezentantůmy) – 
zajišťuje Barnat 

- ne - funkcionáři soutěží (cca 60 lidí, zaměřit na OD a oblečení) – zajišťuje Dvořák 

UVR18–3 viz text 
Z: Barnat, Dvořák, Novotný 
T: 6.1.2002 

3.3 Rozpočet 2002 : 

Rozpočet na rok 2002 bude předkládán ke schválení PR09 (25.11.2001). Celkový rozpočet sestaví Barnat. Podklady pro 
dílčí části přípraví: 

- soutěžní oblast - Dvořák: 

- opertativní činnost 

- odměny TL 

- odměny MČR – madaile, poháry, diplomy 

- školení funkcionářů soutěží 

- reprezentace: 

- sportovní - Dávidek 

- společenská - Odstrčil 

- vnitřní 

- externí 

- ČR 

- IDSF 

- ostatní - Odstrčil 

- vzdělávání – Novotný: 

- operativní činnost 

- Kongres – odborná část  

- porotcovská oblast - Fajkus 

- operativní činnost 

- doškolovací seminář 

- talentovaná mládež – Barnat 

- chod organizace – Barnat 

UVR18–4 viz text 
Z: viz text 
T: 31.10.2001 

3.4 Zpráva o činnosti za rok 2001 

Podklady pro zprávu o činnosti za rok 2001 připraví vedoucí jednotlivých oblastí pro prezidenta, který pak bude 
sestavovat celkovou zprávu. Samostatnou zprávu o činnosti budou předkládat ekonom a předsedové DR a DaSK. 

4. VR19, 28.10.2001, Jihlava (před MVS) 

4.1 Smlouva ČSTS – SUT 

Smlouva je dokončena, nutno dokončit přílohy specifikující předměty a lektory. 

UVR19–1 viz text 



Zápis VR16-20 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 6/8  - 

Z: Novotný 
T: ihned 

4.2 Výsledky jednání DR 

VR obdržela zápisy z jednání DR. Pro vyjasnění výkladů dokumentů a kompetencí jednotlivých svazových orgánů (OŘ, 
př.A1) rozhodla svolat další zasedání VR společně s DR a DaSK.  

4.3 Pardubická divize 

VR obdržela dopis, ve kterém ji p. Mičjan a Kroupa sdělují, že podali žalobu na ČSTS ve věci konání VH Pardubické 
divize. Vzhledem k tomu, VR pozastavuje zveřejňování jakýchkoliv informací o tomto případu a pověřuje 
viceprezidenta: 

- zpracovat spis pro dlaší vývoj případu 

- připravit právní pomoc pro případné soudní jednání 

UVR19–2 viz text 
Z: Barnat 
T: ihned 

4.4 Nabídka Studia Sport (Baumruk) 

Na základě předchozích jednání o zajištění mediální podpory zpracovalo Studio Sport (Jiří Baumruk) nabídku an tuto 
činnost. Vzhledem k finanční náročnosti byla nabídka odmítnuta s tím, že pokud bude nabídka doplněna o zajištění 
sponzorů, jednání budou pokračovat. 

4.5 Změna SŘ – Henzély 

Návrh změny SŘ (porotování příbuznými) byl předán VSO k posouzení a případnému zapracování do SŘ. 

UVR19–3 Posouzení návrhu a případné vypracování návrhu úpravy SŘ 
Z: Dvořák 
T: PR09 

4.6 Gebert, PTF – žádost o zařazení na školení porotců IDSF 

VR zamítla žádost, protože byla doručena až po odeslání přihlášek. 

4.7 Náklady VH divizí 

VR vzala na vědomí náklady na VH divizí, které byly spojeny s přechodem na nové krajské uspořádání. Tyto položky 
budou uvedeny samostatně v celkové zprávě o hospodaření za rok 2001. 

UVR19–4 viz text 
Z: Barnat 
T: VR22 

 

5. VR20, 12.11.2001, Litoměřice  

Přítomni: Odstrčil, Barnat, Dvořák, Novotný, Plšek, Zelenka,  

Omluveni: Fajkus 

5.1 Společné jednání VR, předsedy DR a předsedy DaSK 

Společně byla prodiskutována př.A1 Organizačního řádu, která vymezuje práva, povinnosti a součinnost všech orgánů 
svazu. V návaznosti na tento dokument byly prodiskutovány pravomoci a povinnosti v odvolacím řízení (Stanovy, 
Jednací řád). Celkově bylo konstatováno, že naše legislativa plně vyhovuje a je třeba se jí řídit.  

Upřesnění byla přijata pro tyto záležitosti: 



Zápis VR16-20 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 7/8  - 

- pravomoc zpracovávání a výkladu Přestupového řádu se ponechává pouze viceprezidnetovi, který je 
odpovědný za vnitřní chod svazu, VS Litoměřice a DaSK bude jeho výklad respektovat. Tato úprava se 
projedná na prezidiu po nejbližším přestupovém termínu. 

- doručovací místa pro jakoukoliv korespondenci budou pouze: 

- VS Litoměřice - pro oblast vnitrosvazové činnosti a ekonomiky 

- ZS Brno - pro oblast vnějších vztahů 

Při doručení na jinou adresu jsou příjemci povinni dodat originál korespondence na tato místa. Oba 
sekretariáty si budou korespondenci, která jim nepatří předávat, přičemž za termín doručení se považuje termín 
prvního dodání na jakýkoliv z těchto sekretariátů. 

 

5.2 Kongres 2001: 

Organizace akce: 

- místo: 

- pá-ne – ZŠ Socháňova – tělocvičny (Dvořák - zajištěno) 

- ne - ZŠ Socháňova – počítač.učebna, spol.místnost (Dvořák - zajištěno) 

- so – Vltavská – velký sál (Barnat – zajištěno) 

- všichni organizátoři předají fin. nároky Barnatovi 

- odborná část (Novotný): 

- domácí lektory vybere na základě oslovení a zpracovaných nabídek VOV (uzávěrka 10.12.) 

- VR odsouhlasila jako zahraničního lektora K.Baluchovou 

- společenská část (Barnat) 

- Výroční ceny budou v rozsahu jako na Kongresu 2000, vlastní ceny budou zhotoveny jako plakety 
(plakety Tancibudek) 

- vyhlašování TL 2001 bude doplněno ukázkami vítězných párů (1.-3. místo), ostatním finalistům, pokud se 
nezúčastní budou předány odměny a diplomy poštou (zajistí VSO a VSL) 

UVR20–1  Rozeslání zbývajících ocenění  
Z: Barnat 
T: VR22 

UVR20–2  Vyhodnocení akce  
Z: Barnat 
T: VR22 

5.3 Stížnosti, žádosti 

VR zkontrolovala stížnosti, jejichž projednávání nebylo uzavřeno. Jedná se o stížnosti: 

- Dávidek, Kosmák – stížnost na hodnocení Z. Chlopčíka 

- Krejčík – stížnost na pár Valečka – Seidlerová 

- Chlopčík – stížnost na neoprávněnou manipulaci s dokumenty – stížnost předána DaSK s případem přestupu 
J.Dávidka, dořešeno. 

Ke stížnostem se VR vrátí na dalším jednání. 

UVR20–3  Kontrola vyřízení stížností v roce 2001  
Z: Barnat 
T: VR22 

 

 



Zápis VR16-20 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 8/8  - 

Jednání bylo ukončeno ve __:__.  

Další zasedání VR__ se uskuteční  _. __. 2001 v 16:00 v Brně 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:   

• HS Brno (archiv) 

• OS Litoměřice (e-mail, záložní archiv) 

• Členové VR (e-mail) 

• Členové PR (e-mail) 

• Předseda DR (e-mail) 

• Správce WS a TN – pouze tisková zpráva 


